
 
 
 
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
         ISTARSKA ŽUPANIJA 
  UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, KULTURU I 
  SPORT 
  Klasa:602-03/07-01/99 
  Urbroj:2163/1-05/4-07-2 
  Labin, 05.10.2007.g. 
 
 
 

STRUČNA SLUŽBA SKUPŠTINE I POGLAVARSTVA ISTARSKE ŽUPANIJ E 
52000 PAZIN 

   
 
 
 
 
     
  Predmet: Zaklju čak o financiranju izrade tehni čke dokumentacije za  
                  rekonstrukciju i dogradnju Medici nske škole Pula i Glazbene škole  
                  "I.Mateti ća Ronjgova" Pula  - prijedlog  
 
 
 
 
 
U privitku vam dostavljamo prijedlog naprijed navedenog zaključka sa zamolbom da ga 
uvrstite u dnevni red naredne sjednice Poglavarstva Istarske županije. 
 
 
Srdačan pozdrav 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROČELNIK 
Mladen Dušman 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" br. 09/06. - pročišćeni tekst)  Poglavarstvo Istarske županije na sjednici 
održanoj dana_____________donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Utvrđuje se da će Istarska županija iz Proračuna za 2007.godinu financirati izradu 
tehničke dokumentacije za rekonstrukciju i dogradnju Medicinske škole Pula i Glazbene 
škole "I. Matetića Ronjgova" Pula kako slijedi: 
                 - Medicinska škola Pula                    -  228.182,00kuna 
                 - Glazbena škola "I.Matetića  
                   Ronjgova Pula"                                 - 228.182,00kuna  
 
2. Financiranje iz točke 1. ovog Zaključka izvršiti će se sa pozicije 484 Proračuna za 
2007.g. na kojoj su planirana financijska sredstva u iznosu od 500.000,00kuna za 
"Izradu tehničke dokumentacije  srednjih škola Istarske županije".  
 
 3. Utvrđuje se da se financiranje iz točke 1. vrši iz financijskih sredstava kapitalnih 
ulaganja u srednje škole iznad standarda te da su do sada, sa poz. 484 Proračuna za 
2007.g., za izradu tehničke dokumentacije srednjih škola, utrošena financijska sredstva 
u iznosu od 43.636,00kuna (slovima:četrdesettritisućešestotridesetšestkuna). 
 
4. Utvrđuje se da će postupke nabave usluga izrade tehničke dokumentacije za 
rekonstrukciju i dogradnju školskih zgrada provesti Medicinska škola Pula i Glazbena 
škola "I.Matetića Ronjgova" Pula. 
 
5. Za izvršenje ovog zaključka zadužuju se Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport 
i Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije. 
 
6. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 

 
 
 

Predsjednik 
Ivan Jakovčić 

 
 

 



O B R A Z L O Ž E N J E 
1. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA  

Ovaj akt donosi se na osnovi članaka 59. i 77. Statuta Istarske županije 
(«Službene novine Istarske županije» br. 09/06 - pročišćeni tekst). 
Člankom 59. utvrđene su ingerencije Poglavarstva Istarske županije na 
sljedeći način: 
«Poglavarstvo priprema prijedloge općih akata, izvršava ili osigurava 
izvršavanje općih akata Skupštine, usmjerava djelovanje upravnih tijela 
Istarske županije u obavljanju poslova iz njihovog samoupravnog 
djelokruga, odnosno poslova državne uprave koji su povjereni Istarskoj 
županiji, nadzire njihov rad, obavlja druge poslove utvrđene Statutom 
Istarske županije.» 
Člankom 77. utvrđena je vrsta odluka koje Poglavarstvo donosi (odluke, 
preporuke, rješenja, zaključke, upute i naputke, te daje autentično 
tumačenje akata koje donosi). 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE REGULIRAJU OVIM AKTOM 

         U proračunu Istarske županije za 2007.g, na poz. 484.,pod kapitalnim 
ulaganjima u srednje škole iznad standarda, planirana su sredstva u iznosu od 
500.000,00kuna za izradu tehničke dokumentacije za srednje škole. 
Do sada su sa te pozicije utrošena sredstva u ukupnom iznosu od 
43.636,00kuna i to za izradu dokumentacije za izvođenje određenih radova na 
zgradama  slijedećih srednjih škola: 
           - Strukovna škola Eugen Kumičić Rovinj  - utrošen iznos     32.696,00kn 
           - Tehnička škola Pula                               -            "                8.500,00kn 
           -  Srednja škola Buzet                              -            "                2.440,00kn 
Preostali iznos od 456.364,00kuna ovim se zaključkom namjenjuje izradi 
tehničke dokumentacije za rekonstrukciju i dogradnju Medicinske škole Pula i 
Glazbe škole Ivana Matetića Ronjgova Pula. 
Naime, poznata je prostorna problematika Medicinske i Glazbene škole u Puli. 
Kod Medicinske škole Pula postavljen je cilj  da se omogući kvalitetan rad u 
jednoj smjeni te da se udovolji rastućim zahtjevima i specifičnim potrebama za 
obrazovanjem kadrova medicinske struke. Postavljeni cilj moguće je realizirati  
rekonstrukcijom i dogradnjom zgrade škole na postojećoj lokaciji. Istarska 
županija planira navedene radove financirati kroz naredno trogodišnje razdoblje 
(2008. - 2010.). Izrada tehničke dokumentacije financirati će se ove godine čime 
se stvaraju preduvjeti za daljnje radove i postupanja. 

Kod Glazbene škole "I.Matetića Ronjgova" Pula postoji i problem popuštanja  
međukatne konstrukcije zbog čega je škola prisiljena održavati nastavu na 
drugim lokacijama. Rekonstrukcijom i dogradnjom ove škole omogućiti će se 
njeno djelovanje na jednoj lokaciji te rad u jednoj smjeni. Navedene radove 
Istarska županija će financirati kroz naredno trogodišnje razdoblje (2008. - 
2010.) dok će se tehnička dokumentacija za iste pribaviti ove godine.  

   3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA IZVRŠENJE OV OG 
ZAKLJU ČKA     

  Osigurana na poz. 484. Proračuna Istarske županije za 2007.godinu. 

PROČELNIK 



 

 

        

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


